ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
МЕДВЕДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.08.2017       № 92 -п

с.Медведка

О внесении изменений в постановление администрации МО Медведский сельсовет от 17.05.2017г № 65-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронную форму»

В соответствии с  постановлением Правительства Оренбургской области от 15 июля 2016 года  № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области»:
         1. Внести изменения в постановление администрации МО Медведский сельсовет от 17.05.2017г № 65-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронную форму»:
1.1. Перечень муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронную форму изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                          С.И.Неретин

Разослано: в дело , орготдел районной администрации , райпрокуратуре

Приложение  к постановлению главы администрации  МО Медведский сельсовет
                                                               от  21.08.2017г   №  92-п

Типовой (рекомендованный) перечень
муниципальных услуг, оказываемых  администрацией муниципального образования Медведский сельсовет  Тоцкого района, подлежащих переводу в электронную форму

1.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
2. Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
3. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
4. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
            5.  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
          6. Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории.
          7.  Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории.
8. Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам.
9. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
10. Выдача выписок из реестра муниципального имущества Оренбургской области.
11. Предоставление в собственность, постоянное бессрочное пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам.